

ZESTAW (24)

Forma doręczenia Wykonawcy: BIP

Na podstawie pkt 14.6 SIWZ, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu nr MPEC/PE-EZ/55/18 w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Zagospodarowanie frakcji palnej z odpadów komunalnych poprzez termiczne przekształcenie wraz z odzyskiem energii wykorzystywanej dla zapewnienia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie, wraz z zaprojektowaniem i wybudowaniem Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów oraz Kotłowni Szczytowej, a także sfinansowaniem nakładów inwestycyjnych i zarządzaniem infrastrukturą”**:

W związku z otrzymaniem przez Zamawiającego zapytań dotyczących SIWZ i Umowy o PPP, działając na podstawie pkt. 14.1, pkt. 14.2 i pkt. 14.6 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia jak następuje:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wersji jednolitej SIWZ wraz ze wszystkimi załącznikami, których treść polegała na modyfikacjach w trakcie Postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje na stronie internetowej pod adresem: https://www.bip.mpec.olsztyn.pl/redir,przetargi?zamowienie_publiczneID=364 jednolite wersje załączników do Projektu Umowy o PPP, po dokonanych zmianach. Ww. załączniki w zmienionym brzmieniu zastępują wcześniejsze wersje opublikowanych na BIP załączników do Projektu Umowy o PPP. W załączeniu do niniejszego zestawu Zamawiający publikuje

1. Załączniki do Projektu Umowy o PPP.
2. Zmodyfikowana lista załączników do Projektu Umowy o PPP.

Zamawiający pragnie przy tym podkreślić, że zgodnie z pkt 14.5 SIWZ w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ (w tym Umowy o PPP i Załączników do Umowy o PPP), a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego dotyczące zmiany treści SIWZ (w tym Umowy o PPP i Załączników do Umowy o PPP).

W załączeniu do niniejszego zestawu nie jest publikowana treść załączników, które nie zostały opublikowane na BIP na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) oraz pkt. 4.6 SIWZ. Nowa treść tych załączników zostanie przekazana wyłącznie tym Wykonawcom, którzy podpisali klauzulę o zachowaniu poufności zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 12 do SIWZ.

Pytanie nr 2

Zgodnie z pkt. 7.2.3.1.1 SIWZ obowiązującej w Postępowaniu, o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca który wykazał, że „dysponuje odpowiednio przygotowanym zawodowo personelem, który skieruje do realizacji Zamówienia, o kwalifikacjach zapewniających prawidłowe wykonanie Zamówienia, tj. 1 (jednym) kierownikiem albo 1 (jednym) zastępcą kierownika projektu, który posiada wykształcenie wyższe techniczne lub odpowiadające mu studia wyższe zagraniczne uznane w Polsce za równoważne”.

W odpowiedzi na wniosek jednego z wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ w tym zakresie, Zamawiający wskazał, że „za odpowiadające wykształceniu wyższemu technicznemu zostaną uznane studia wyższe zagraniczne na podstawie dokumentów o wykształceniu, które będą oceniane na podstawie umów międzynarodowych lub - w przypadku ich braku - na podstawie przepisów krajowych (ustaw lub rozporządzeń o nostryfikacji), w tym zgodnie z art. 191a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2183)” (odpowiedź na pytanie nr 24, zestaw nr 6).

Co istotne z punktu widzenia przedmiotowego warunku udziału w Postępowaniu, zmianie ma ulec między innymi sposób uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi.

W kontekście powyższego zwracamy uwagę, że przywoływany przez Zamawiającego akt prawny wkrótce utraci moc obowiązującą. W dniu 20 lipca 2018 roku uchwalona została bowiem ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668) („Ustawa”), która począwszy od dnia 1 października 2018 roku w znacznym stopniu zreformuje system szkolnictwa wyższego w Polsce.

W świetle art. 327 ust. 8 pkt 3) Ustawy szczegółowy tryb postępowania nostryfikacyjnego ma określić, w drodze rozporządzenia, Minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. Jednocześnie, na dzień dzisiejszy, pomimo faktu, że do wejścia w życie Ustawy pozostały niecałe dwa tygodnie, projekt stosownego rozporządzenia nie został jeszcze opublikowany.

Należy wskazać, że powyższa sytuacja, w połączeniu z daleko idącymi zmianami legislacyjnymi dotyczącymi funkcjonowania szkolnictwa wyższego, może w praktyce uniemożliwić zagranicznym wykonawcom uzyskanie przed upływem terminu składania ofert w Postępowaniu formalnego uznania dyplomów zdobytych przez ich kadrę poza granicami Polski, a w konsekwencji wykazanie spełnienia warunków udziału w Postępowaniu. Należy wskazać, że problem ten może dotyczyć również personelu polskiego, który zdobywał wykształcenie na zagranicznych uniwersytetach.

Warto przy tym zaznaczyć, że wskazany wymóg ma charakter jedynie formalny. Już bowiem z przedmiotowego zapisu specyfikacji wynika, że kluczowe dla Zamawiającego jest upewnienie się, iż osoby wskazane przez wykonawców do pełnienia funkcji kierownika (zastępcy kierownika) projektu będą posiadać kwalifikacje zapewniające prawidłowe wykonanie zamówienia.

W naszej ocenie, kwestia wykształcenia jest w tym kontekście wtórna. O posiadanych kwalifikacjach świadczy zaś przede wszystkim legitymowanie się przez personel odpowiednim doświadczeniem w realizacji podobnych inwestycji w przeszłości, zgodnie z pkt. 7.2.3.1.2 SIWZ.

Alternatywnie, w przypadku gdyby Zamawiający oczekiwał od osoby kierownika (zastępcy kierownika) projektu również legitymowania się stosownym wykształceniem, w związku z opisanymi powyżej problemami z uzyskaniem formalnego uznania dyplomu zdobytego na zagranicznych uniwersytetach (nostryfikacji dyplomu, wnosimy o zmianę punktu 7.2.3.1.1 SIWZ poprzez sformułowanie wymogu wobec kierownika (zastępcy kierownika) projektu w następujący sposób: „posiada wykształcenie wyższe techniczne lub odpowiadające mu studia wyższe zagraniczne”.

W naszej ocenie, modyfikacja SIWZ w którykolwiek ze sposobów opisanych powyżej doprowadzi do zwiększenia konkurencji w Postępowaniu, przy jednoczesnym zachowaniu tych samych wymogów stawianych wobec wykonawców i ich personelu.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 7.2.2 SIWZ poprzez skrócenie wymaganego okresu eksploatacji wskazanych w tym punkcie instalacji z 5 lat na 2 lata. Wymagany przez Zamawiającego okres 5 lat stanowi nieuzasadnione ograniczenie konkurencji, ponieważ na rynku polskim niewiele podmiotów jest w stanie wykazać się takim doświadczeniem. Z punktu widzenia Zamawiającego 2 lata doświadczenia w eksploatacji instalacji jest wystarczającym potwierdzeniem posiadania kompetencji w tym zakresie.

Odpowiedź na Pytanie nr 2 i nr 3:

Zamawiający przychylił się i dokonuje zmiany w/w warunku poprzez zmianę ogłoszenia, której dokona w ciągu najbliższych dni.